(3)​ Realizar obras necesarias para el mejoramiento del negocio 

(4)​ Pago de pasivos. 

(5)​ Refacciones, habilitación o avío. 

(6)​ Cualquiera que impulse la actividad comercial y el crecimiento del negocio o 

emprendimiento. 

D.​ Por producto: 

1.​ EMERGENTE:  

a)​ Monto: Hasta $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

d)​ Plazo de gracia: el BENEFICIARIO gozará de un plazo de gracia determinado 

inicialmente por la opinión de finalización estimada de los trabajos de afrenta a la 

situación de emergencia y/o casos atípicos emitido por la autoridad

[...]

excepcionales y justificados, como apoyo sin retorno, según lo determine el 

Subcomité. 

f)​ Adicional a los destinos señalados en el apartado general, este producto podrá 

tener los siguientes destinos: 

(1)​ Gastos fijos, por ejemplo renta y servicios.  

2.​ EMPRENDEDORES:  

a)​ Monto: Hasta $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

3.​ MUJER EMPRENDEDORA:  

a)​ Monto: Hasta $40,000.00 (cuarenta mil pesos 00/100 M.N). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

4.​ JEFAS DE FAMILIA:  

a)​ Monto: Hasta $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

5.​ COMUNIDADES INDÍGENAS:  

a)​ Monto: Donación de hasta $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: 0 

6.​ MIPYMES:  

a)​ Personas físicas 

(1)​ Monto: Hasta $350,000.00 (trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

(2)​ Tasa: a partir del 10%, según se establezca en el contrato que al efecto 

se celebre. 

(3)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

(4)​ Subsidio de tasa de interés.  

b)​ Personas morales: 

(1)​ Monto: Hasta $500,000.00 (quinientos mil pesos 00/100 M.N.).

[...]

Hasta 36 meses. 

9.​ Estímulo PARA TIANGUIS POR BANCA DE DESARROLLO: 

a)​ Monto: Hasta $40,000.00 (cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: 0%. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

10.​Estímulo PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO POR ALIADO: 

a)​ Monto: Hasta $350,000.00 (trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

b)​ Tasa: a partir del 10%, según se establezca en el contrato que al efecto se 

celebre. 

c)​ Plazo: Hasta 36 meses. 

d)​ Subsidio de tasa de interés.  

11.​ Estímulo PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA: 

a)​ Monto: Hasta $100,000.00 ($20,000.00 por hectárea y hasta 5 hectáreas) (cien